
 
 
 
 

N.962  
del 
20.07.11
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

OORRIIGGIINNAALLEE  
 

N° 86             in data  20.07.2011   
 
OGGETTO: Approvazione spesa di €11.640,00 IVA compr esa per la fornitura e posa in opera di 
arbusti presso l’edificio  scolastico  LAMA SCOTELLA. 

 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31 del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 2011 

- della delibera di G.C. n.______  del ______ di approvazione del P.E.G.______ 

 
 
 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
• Premesso che il Settore Territorio ha trasferito la sua allocazione presso la nuova 

struttura denominata “LAMA SCOTELLA”; 
• Tale struttura comprende una vasta area che in parte è sistemata a parcheggio e 

in parte è destinata a verde; 
• Rilevata la necessità di provvedere alla sistemazione di tale area in quanto la 

stessa risulta completamente spoglia; 
• Rilevato, altresì, che la Società Agricola Vivaio la Riviera di Amato Michele & 

C. s.a.s., specializzata nel settore, interpellata per vie brevi, si è dichiarata 
disponibile ad eseguire la fornitura e posa in opera di arbusti al prezzo di € 9.700,00 
oltre I.V.A., come da offerta pervenuta il 5/4/1, comprensiva di garanzia e 
manutenzione degli stessi per un anno; 

• Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo 
di intervento; 

• Visto l’art.125, comma 11, del D.to Leg.vo n.163 del 12/4/06 che consente di 
affidare la fornitura mediante il sistema della negoziazione diretta per fornitura o 
prestazioni di valore economico inferiore ad € 20.000,00 come nel caso di specie; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare detta fornitura mediante negoziazione diretta alla 
Società Agricola Vivaio la Riviera di Amato Michele & C. s.a.s.  da Molfetta nel 
rispetto della legge; 

• Visto il D.to Leg.vo  n.163/06; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art.107 del D.L.vo n.267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare,  per i motivi esposti in narrativa, la spesa di € 11.640,00 I.V.A. al 
20% compresa.  

2. Affidare, alla Società Agricola Vivaio la Riviera di Amato Michele & C. s.a.s. 
da Molfetta, la fornitura in premessa indicata, secondo quanto riportato al 
preventivo di spesa presentato in data 5/4/11 che si allega al presente 
provvedimento a farne parte integrante e sostanziale 

3. Imputare la citata spesa complessiva di € 11.640,00 al Cap. 52903 del Bilancio 
2010 – imp. n.2447/0. 

4. Il presente provvedimento ha il CIG n. 19203166E3 dando atto che il conto 
corrente dedicato, di cui all’art.3 della L.136/10 e ss.mm.ii. è il seguente : Monte 
dei Paschi di Siena  - Filiale di Taranto – codice IBAN IT 
82U0103015800000002962884. 

5. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura 
vistata per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio 
mediante liquidazione tecnico-contabile. 

6. Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale De Tullio. 
7. Inviare il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario. 
8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 
comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione 
della predetta attestazione. 



 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

 

Il compilatore della proposta 
    Sig.ra Silvana Altomare 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
                        Ing.Enzo Balducci 
 
 

 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. 
Giuseppe Domenico De Bari 

 
 
 



 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

                      “ ad interim “ 
          Ing. Enzo Balducci 
     

   
 
 
 
 
 
 

                                              PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi  dal_________________ al __________________ 
 

                           
 
 

                  Il Segretario Generale  
        

                    ------------------------------------ 

 


